
Stredná odborná škola, Komenského 12, 075 01 Trebišov 
tel.: 056/668 13 10  fax: 056/672 52 01  e-mail: skola@sostv.sk 

   

  
 Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť  
 Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ  
 Dopytovo orientovaný projekt 

 
 
        

               
  
 
 
Váš list zn./zo dňa  Naša značka  Vybavuje/linka                Trebišov 
     /2014  Ing. Hazalová/   16. 04. 2014 
       056/668 13 10 
 

 
 
Vec: Výzva na predkladanie ponúk – zaslanie 
 
 V súlade s §9 ods. 9  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov  Vás týmto žiadame na predloženie ponuky na poskytnutie služby.  
1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 
názov:   Stredná odborná škola, Komenského 12, Trebišov 
sídlo:   Komenského 12, 075 01 Trebišov 
zastúpený:   RNDr. Jurajom Seilerom, riaditeľom školy  
Kontaktná osoba: Ing. S. Hazalová 
IČO:   000162663 
tel. č.    056/668 13 10, fax:  056/672  52 01 
e mail:    skola@sostv.sk 

 
2. Názov predmetu obstarávania: 
„BioFar – moderný študijný odbor – vzdelávacie kurzy“ 
Slovník spoločného obstarávania ( Kód CPV: 80400000-8 – Vzdelávanie dospelých a iné 
vzdelávacie služby 
3. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky:    17 390,00 EUR bez DPH 
4. Podrobný opis predmetu zákazky:     
Komplexné služby za účelom zvýšenia odbornej kvalifikácie pedagogických zamestnancov SOŠ Komenského 
12, Trebišov vyučujúcich v študijnom odbore biotechnológia a farmakológia obsahujú: 

a) Vzdelávanie: 
• pedagógov v oblasti komunikácie a psychológie – zvládanie stresu a záťažových situácii 

v škole, syndróm vyhorenia a regenerácia motivácie učiteľa, využívanie komunikačných 
techník v procese vzdelávania; 

• pedagógov v oblasti pedagogiky – inovácia pedagogickej dokumentácie, tvorba 
maturitných tém; 

• pedagógov v oblasti využitia modernej didaktickej techniky – inovatívne metódy 
v edukácii, práca s interaktívnou tabuľou a využite existujúceho digitálneho obsahu. 

b) Služby pre účastníkov vzdelávania: 
• poskytnutie študijných materiálov a pomôcok; 
• personálne zabezpečenie vzdelávania (zabezpečenie lektorov); 
• materiálno technické zabezpečenie vzdelávania, 
• osvedčenie  o absolvovaní vzdelávania   

Aktivita: 3.1.1 Zvýšenie profesionality pedagogických zamestnancov   
Realizácia vzdelávania zahrňuje 7 kurzov tematicky rozdelených do troch oblastí: 
 

a) Oblasť pedagogiky: 
3.3.3 Vzdelávací kurz zameraný na inováciu pedagogickej dokumentácie: 
 Rozsah: 30 hodín   
 Počet účastníkov:  27 učiteľov 

mailto:skola@sostv.sk


Stredná odborná škola, Komenského 12, 075 01 Trebišov 
tel.: 056/668 13 10  fax: 056/672 52 01  e-mail: skola@sostv.sk 

   

  
 Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť  
 Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ  
 Dopytovo orientovaný projekt 

 Obsah: kurz zameraný na inováciu školského vzdelávacieho programu a na tvorbu učebných materiálov 
a didaktických pomôcok 

 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne na pôde SOŠ Trebišov v odbornej učebni č.13 resp. 
v zborovni školy  

3.3.4  Vzdelávací kurz zameraný na tvorbu  maturitných tém 
  Rozsah: 18 hodín  
 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: kurz zameraný na doplnenie a aktualizovanie vedomostí pri tvorbe maturitných tém zo 

slovenského jazyka a literatúry, z cudzieho jazyka a praktickej a teoretickej časti odborných predmetov 
 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne mimo pracoviska SOŠ Trebišov (predpoklad 3 dni vo  

Vysokých Tatrách alebo v inej lokalite, ktorú zabezpečí verejný obstarávateľ ), rozdelenie učiteľov do 
skupín podľa predmetov, ktoré vyučujú   

b)  Oblasť využitia modernej didaktickej techniky: 
3.3.6 Vzdelávací kurz zameraný na inovatívne metódy v edukácii 

Rozsah: 18 hodín   
 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: kurz zameraný na inovatívne metódy v edukácii, aktualizovanie  poznatkov z danej 

problematiky a oboznámenie sa s novými metódami vyučovania 
 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne na pôde SOŠ Trebišov v odbornej učebni č.13 resp. 

v zborovni školy alebo v priestoroch dodávateľa 
3.3.9 Vzdelávací kurz zameraný na prácu s interaktívnou tabuľou a využitím existujúceho digitálneho 

obsahu. 
Rozsah: 18  hodín   

 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: kurz zameraný prehĺbenie a aktualizovanie vedomostí pri práci s interaktívnou tabuľou, využitie 

interaktívnych výučbových materiálov    
 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne na pôde SOŠ Trebišov v odbornej učebni č.13 resp. 

v zborovni školy alebo v priestoroch dodávateľa, rozdelenie učiteľov do skupín 
c) Oblasť komunikácie a psychológie: 

3.3.7 Vzdelávací kurz zameraný zvládanie stresu a záťažových situácii v škole  
Rozsah: 18 hodín   

 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: kurz zameraný na sebapoznanie a individuálny rozvoj emocionálnej inteligencie, zvládanie 

stresu a záťažových situácií v škole, využívanie alternatívneho riešenia zvládania stresu,  
 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne mimo pracoviska SOŠ Trebišov (predpoklad 3 dni vo  

Vysokých Tatrách alebo v inej lokalite, ktorú zabezpečí verejný obstarávateľ ),  rozdelenie učiteľov do 
skupín  

3.3.8 Vzdelávací kurz zameraný na syndróm vyhorenia a regenerácia motivácie učiteľa,  
Rozsah: 18 hodín   

 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: syndróm vyhorenia, lepšia psychohygiena pracovníkov v školstve modelovanie konkrétnych 

situácií v škole,  tréningové cvičenia, riadená diskusia 
 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne na pôde SOŠ Trebišov  
3.3.10 Vzdelávací kurz zameraný na využívanie komunikačných techník v procese vzdelávania 

Rozsah: 18 hodín   
 Počet účastníkov:  27 učiteľov 
 Obsah: kurz zameraný na zásady efektívneho prenosu informácii, ovládanie prvkov verbálneho 

a neverbálneho prejavu, základné typy správania, osobnostné typy, asertívne techniky v praxi učiteľa, 
prijímanie a dávanie kritiky, oceňovanie a pod.  

 Organizačné zabezpečenie: kurz prebehne na pôde SOŠ Trebišov v odbornej učebni č.13 resp.    
             v zborovni školy, možné rozdelenie učiteľov na skupiny. 
 
5. Požiadavky na cenovú ponuku: 

a) Cenu uveďte  v eurách bez DPH a s DPH pre každú položku. Ak nie ste platcom DPH uveďte 
to v ponuke. 

b) Navrhovaná  cena by mala zahŕňať všetky Vaše náklady (doprava miesto určenia, primeraný 
zisk a pod.) v zmysle zákona o cenách.  

c) Jedna vyučovacia hodina trvá 60 minút 



Stredná odborná škola, Komenského 12, 075 01 Trebišov 
tel.: 056/668 13 10  fax: 056/672 52 01  e-mail: skola@sostv.sk 

   

  
 Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť  
 Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ  
 Dopytovo orientovaný projekt 

d) Uchádzači môžu predložiť ponuku na celý predmet obstarávania, alebo len na jednotlivé 
časti(kurzy) predmetu zákazky. 

e) Ponuku predložiť na priloženom formulári „Návrh uchádzača na plnenie kritérií“. 
 
6. Miesto dodania predmetu zákazky: v súlade s opisom predmetu zákazky     
7. Obsah ponuky- podmienky účasti: 

a) Doklad o oprávnení  dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať služby,           
( kópia). 

b) Cenová ponuka 
8. Rozdelenie predmetu zákazky: Áno, pre každý kurz bude podpísaná samostatná zmluva. 
9.  Možnosť predloženia variantných riešení: NIE 
10. Trvanie zmluvy alebo lehota pre skončenie dodávky:  
Uvedené aktivity je potrebné vykonať v termíne od podpísania zmluvy do 31.10.2014. 
11. Lehota na predkladanie ponúk: 

a) lehota na predkladanie ponúk je do 28.04.2014. Doručenie poštou alebo osobne na adresu 
verejného obstarávateľa. V prípade doručenia poštou musí byť ponuka doručená v stanovenej 
lehote. 

b)  adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť je uvedená v bode 1 tejto výzvy; 
c) ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; 
d) obálka musí byť zreteľne označená nápisom „neotvárať – VO – kurz“, ako aj obchodným 

menom a adresou sídla alebo miesta podnikania uchádzača a adresou verejného obstarávateľa.  
Uvedené označenie nám umožní otvorenie ponúk a ich vyhodnotenie transparentne  v rovnakom 
termíne a naraz  (napriek tomu, že zákon o VO nám to neurčuje). 
12.  Kritéria na hodnotenie ponúk:   

najnižšia cena vrátane DPH 
13. Podmienky financovania: Predmet zákazky sa bude financovať - Európsky sociálny fond a Štátny 
rozpočet Slovenskej republiky, PO- 1 Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy, opatrenie - 
1.1 Premena tradičnej školy na modernú a z vlastných zdrojov. Cena uvedená  v ponuke je záväzná 
počas celého obdobia  platnosti zmluvy.  
14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

a) Táto Vaša ponuka bude podkladom pre obstarávateľa v zmysle zákona  č. 25/2006 Z. z. pre 
výber dodávateľa v rámci zadania zákazky  v súlade s § 9 ods.9, preto z nej nevyplývajú pre 
našu organizáciu žiadne zmluvné záväzky. 

b) Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní.  
c) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.  

 
 
S pozdravom 
 
 
 

RNDr. Juraj Seiler 
             riaditeľ školy 
 
 
 
Príloha: Návrh uchádzača na plnenie kritérií  
              Zmluva 
 
 
 
 

        


